
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

                  «Кизлярская гимназия №1  имени М.В. Ломоносова»  

                                 городского округа «город Кизляр» 

 
368830 РД  г. Кизляр, ул. Мичурина 6                                               Тел.:2-04-09, 2-48-73 

E-mail: gimnaziya.kizlyar@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  

           1 февраля  2024 г.                                                                  №  27 

    О проведении Дня единого текста   

 

    На основании письма ГБУДПО РД «ДИРО»  № 48 от 30.01.2024  г.  «О Дне 

единого текста» , в рамках реализации Регионального плана мероприятий по 

формированию и оценке  функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести «День единого текста» для обучающихся 7-х классов  

12.02.2024 г. 

2. Создать  рабочую группу учителей по проведению «Дня единого 

текста в составе: 

Ляховая Л.Ф.- учитель русского языка и литературы, 

Лабазанов И.Р.- учитель географии, 

Гаджиева Б.Д.- учитель математики, 

Гавриленко А.Г.- учитель математики, 

Буровицкая Л.В.- учитель ИЗО, 

Касумова Г.Ш.- учитель физики, 

Гарник С.Ф.- учитель английского языка, 

Игнатова И.И.- учитель английского языка, 

Султан А.М.- учитель истории, 

Мустапаева Д.Б.- учитель русского языка и литературы, 

Исмаилова Д.Р.- учитель русского языка и литературы,  

Реутова З.В.-учитель биологии. 

3. Рабочей группе создать  дидактические материалы к разработанным  

учебным занятиям (подобные открытым заданиям исследования 

PISA).  

4. Возложить на заместителя директора по УВР Чернову Е.М. 

руководство рабочей группой и координацию ее деятельности. 



5. Классным руководителям 7-х классов  организовать информирование 

учащихся и их родителей (законных представителей) о проведении 

Дня единого текста. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Чернову Е.М. 

 

 

Директор МКОУ КГ № 1                              Н.А. Боровикова  

 


